- Que o procedimento será por Ajuste Direto, para "FORNECIMENTO DE OVOS COZIDOS E OVOS PASTEURIZADOS,

DESTINADO AOS REFEITÓRIOS ESCOLARES DO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS SIDÓNIO PAIS CAMINHA“, nos termos do

disposto na alínea d), do no 1 do artigo 20.9 do CCP.

— Aprovação do preço base do procedimento no valor de € 8,900,00 (Oito mil e novecentos euros) acrescldos de IVA à
taxa legal em vigor. 23%, calculado com base em custos médios unitários, resultantes de anteriores procedimentos para

aquisições do mesmo tipo.

- Aprovação do respetlvo Convite e Caderno de Encargos anexos à presente proposta, nos termos da alínea a) do no 1

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para

2023, económicas 02.01.05, orgânica 02 e, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicos, no valor

respeitante ao ano de 2023, € 8.900,00 (oito mil e novecentos euros) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor. 23%,

- O fornecimento será efetuado pelo período de 12 meses, produzlndo efeitos desde o dia 03 dejaneiro 2023 e término
no dia 31 de dezembro de 2023, sendo não renovável,

- O reglsto do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n,?